
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.250 Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 00541/2020-DGAF/GAB/
SEMAS, DE 08 DE JUNHO DE 2020

Nome: SUELI DO CARMO REBÊLO DE CARVALHO
Matrícula: 5903239/3
Função: Assistente Administrativo
Concessão: 08 (oito) dias de afastamento em razão de falecimento de 
pessoa da família
Período: 27/04/2020 a 04/05/2020
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 552638
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 00543/2020-GAB/
SEMAS, DE 08 DE JUNHO DE 2020

Servidor: FLÁVIO MACEDO DE ANDRADE FILHO
Matrícula: 32298/1
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
De: Diretoria de Tecnologia da Informação-DTI
Para: Diretoria de Licenciamento Ambiental-DLA
Data da remoção: 09/06/2020
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 552622
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR: MARCIA CRISTINA VALE DE JESUS
MATRÍCULA: 5937236
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
A CONTAR DE: 08/06/2020

Protocolo: 552277
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 009/2020
Contrato: 9912397862-CORREIOS
Justifi cativa: Prorrogação de Vigência
Assinatura: 09/06/2020
Vigência: 12/06/2020 a 12/12/2020
Valor Estimado: R$ 211.000,00
Orçamento: Elemento 339039; Projeto/Atividade/Programa de Trabalho 
278338
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (CNPJ 
34.028.316/0018-51)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 498, Campina, Fone (91) 3211-3087, 
pageavscoa@correios.com.br, Belém/PA
Ordenador: Ana Andrea Brito Maues, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 552302
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 539/2020 - GAB/SEMAS DE 08 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: Escolta de carga apreendida
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Cachoeira do Piriá/PA.
Período: 03/06 a 05/06/2020 – 02 e ½ diárias.
Servidores:
- 5199620/1 - IVON GLEIDSTON SILVA NUNES – Policial Militar
- 5779405/1 - GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA – Policial Militar
- 5781973/1 - HELIO SOUZA DOS ANJOS – Policial Militar
- 54195515/1 - OZIAS JUSTO BATISTA – Policial Militar
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 551915
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DPC/SEMAS Nº 08, DE 8 DE JUNHO DE 2020
Esta Secretaria torna público o resultado fi nal da etapa de “Seleção” das 
candidaturas habilitadas, em atendimento à alínea “d” do item 33, Capítulo 
VI, do Edital nº 01, de 25 de novembro de 2019, que dispõe sobre o pro-
cesso público de seleção de Organizações da Sociedade Civil para ocupação 
do segundo assento no Comitê Gestor do Fundo da Amazônia Oriental- 
FAO, criado pelo Decreto Estadual nº 346 de 14 de outubro de 2019:

ENTIDADE CANDIDATA CNPJ NOTA FINAL
THE NATURE CONSERVANCY DO BRASIL 00.104.175/0001-49 130,33

Considerando que a entidade convidada pelo chefe do Poder Executivo Es-
tadual atingiu a pontuação mínima necessária para seu CREDENCIAMEN-
TO, conforme disposto nos itens 33 e 34 do Edital nº 01/2019, estando, 
portanto, APROVADA pela Comissão Técnica de Seleção - CTS para ocupar 
o segundo assento no Comitê Gestor do Fundo da Amazônia Oriental- FAO.
Belém, 8 de junho de 2020.
JOSÉ MAURO DE LIMA O’DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
Vice-Presidente do Comitê Gestor do Fundo da Amazônia Oriental- FAO

Protocolo: 552295
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 471/2020/SAGA, 
BELÉM/PA, 08 DE JUNHO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO, o que dispõem os arts. 98 a 100 da Lei Estadual n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2020/364823,
RESOLVE: CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença prêmio a servidora RO-
SEMARY DA SILVA SOARES, MF Nº 3697/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotada na Coordenadoria de Recursos Logísticos/CRL/AR-
QUIVO, no período de 01 a 30 de junho de 2020, referente ao triênio de 
2016/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 552458
.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 460/2020/SAGA, DE 4 DE JUNHO DE 2020, 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO

Estado nº 34.247, de 8 de junho de 2020, página 30.
Onde se lê:
LUIZ CARLOS RAYOL DE OLIVEIRA, DIRETOR, MF nº 5265189/5
Leia-se:
LUIZ CARLOS RAYOL DE OLIVEIRA, DIRETOR, MF nº 5264189/5

Protocolo: 552448
NA PORTARIA Nº 460/2020/SAGA, DE 4 DE JUNHO DE 2020, 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
Estado nº 34.247, de 8 de junho de 2020, página 30.
Onde se lê:
IGOR BITAR MATOS, COORDENADOR, MF nº 5827671/2
Leia-se:
IGOR BITAR MATOS, COORDENADOR, MF nº 5924263/2

Protocolo: 552446
NA PORTARIA Nº 460/2020/SAGA, DE 4 DE JUNHO DE 2020, 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
Estado nº 34.247, de 8 de junho de 2020, página 30.
Onde se lê:
SIDNEY JOHN COSTA DE MORAES, ASSIST. ADM. MF nº 3157741/1, perío-
do a ser gozado de 01 a 30/07/2020
Leia-se:
SIDNEY JOHN COSTA DE MORAES, ASSIST. ADM. MF nº 3157741/1, perío-
do a ser gozado de 13/07 a 11/08/2020

Protocolo: 552444
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 054/2020-SEGUP
Exercício: 2020
Processo nº 2019/570381
Objeto: Contratação de empresa para Elaboração de Projeto Executivo de 
Engenharia Civil e Naval para Construção de Embarcação tipo Flutuante - 
Base Integrada Fluvial Antônio Lemos, que fi cará localizada na margem 
direita do rio Tajapurú a montante da sede do município de Breves.
Valor Global: R$ 118.600,00
Data da Assinatura: 09/06/2020
Vigência: 10/06/2020 a 09/06/2021
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1502.8264 - Gerenciamen-
to das Ações Integradas de Segurança Pública; Natureza da Despe-
sa:339039; Fonte: 0101
Contratada: MAGMA ENGENHARIA EIRELI
Endereço: Tv. do Cruzeiro, nº 1.046, Galpão B, Bairro: Cruzeiro, CEP: 
66.810-010 - Distrito de Icoaraci/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 551944


